
O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL Nº 003/2023 – PFI/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CONHECIMENTO
LINGUÍSTICO E ENTREVISTAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTE DE
GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO PROJETO DE EXTENSÃO

“PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS - INGLÊS”

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI e a Diretora de
Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do
Centro-Oeste– UNICENTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e considerando o
Edital nº 02/2023-PFI/UNICENTRO, tornam pública a homologação de inscrições e convocam os
candidatos para o processo de seleção de Estudante de Graduação para atuação como bolsista
por tempo determinado no projeto de extensão “O Paraná fala Línguas Estrangeiras – O Paraná
Fala Inglês – 4ª etapa”, vinculado ao programa PARANÁ FALA IDIOMAS da Secretaria de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI, com apoio do Fundo Paraná, nos
seguintes termos:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
1.1 Foram deferidas as seguintes inscrições:

NOME DO CANDIDATO

ANA BEATRIZ MASCAGNA DE CASTRO

DÉBORA QUÉREN SANTOS DE GODOI

VICTOR HUGO MOURA GIRARD

VIVIANE ALMEIDA MOREIRA

1.2 Foram indeferidas as seguintes inscrições, em virtude da não postagem de documentos
exigidos no item 4.1.1.III do Edital nº 02/2023-PFI/UNICENTRO:

Candidato(a) Documentos pendentes:

ALANYS/LOGAN LUIZE ALVES Comprovantes das atividades relacionadas no Lattes.

JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI
Histórico da graduação em andamento;

RG;
CPF.

MARCIELE CRISTINA LOURES Currículo Lattes completo.

RAIELE KOLLARITSCH Formulário de Pontuação;
Currículo Lattes.

1

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec
PFI/Unicentro: pfiunicentro@gmail.com - www3.unicentro.b/paranafalaingles



O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL Nº 003/2023 – PFI/UNICENTRO

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A SELEÇÃO
2.1 Os candidatos relacionados no item 1.1 deste Edital estão convocados para o teste de
conhecimento lingúístico e para as entrevistas, a serem realizadas no Laboratório de
Letras/PFI, sala 1104 do Bloco M, Câmpus Santa Cruz, conforme segue.
a) Teste de conhecimento linguístico: 24 de março de 2023, sexta-feira, às 8h00 (oito horas).
b) Entrevistas: dia 24 de março de 2023, sexta-feira, nos seguintes horários:

Candidato(a) Horário

ANA BEATRIZ MASCAGNA DE CASTRO 13h30

DÉBORA QUÉREN SANTOS DE GODOI 13h50

VICTOR HUGO MOURA GIRARD 14h10

VIVIANE ALMEIDA MOREIRA 14h30

3. DOS RECURSOS
3.1 Qualquer recurso à homologação de inscrições deverá ser interposto até as 17h (dezessete
horas) do dia 23 de março de 2023, endereçado ao email lfaggion@unicentro.br.
3.2 O edital de homologação final de inscrições após análise de recursos será publicado a partir
das 17h30 (dezessete horas e trinta minutos) do dia 23 de março de 2023, no site
www3.unicentro.br/proec.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 22 de março de 2023.

Profª Drª Cindy Mery Gavioli Prestes
Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UNICENTRO.

Letícia Faggion
Diretora de Programas Interinstitucionais
Portaria nº 582/2020-GR/UNICENTRO

2

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec
PFI/Unicentro: pfiunicentro@gmail.com - www3.unicentro.b/paranafalaingles


		2023-03-22T14:48:18-0300


		2023-03-22T14:54:23-0300




